Año gravable que se informa: 2024 

2. Razón social y NIT de la entidad informante:  

Fundación United Way Colombia N I T  830.045.603-6 

3. Donaciones efectuadas a terceros:   Para la  UNIVERSIDAD DE LOS ANDES  NIT  860.007.386-1 por Nueve 

millones quinientos mil pesos m/cte   (9.500.000) para el proyecto PREMAT 

4. Información de las subvenciones recibidas: 

No se recibieron subvenciones para el año 2024 

5. Identificación de la fuente de los ingresos, indicando: ingresos por donaciones, ingresos por el desarrollo de la 

actividad meritoria, otros ingresos.

[...]

Estatuto Tributario, modificado por el Decreto 2150 de 2017 en su artículo 1.2.1.5.127 numeral 3, parágrafo 1. 

Este excedente se destinará para el fortalecimiento del fondo social 2024, durante un periodo de cinco (5) años. 

7. La Fundación United Way Colombia al 31 de diciembre de 2024, que presentó un excedente fiscal de 

ochocientos veinte nueve millones novecientos cincuenta y siete mil setecientos noventa y cinco pesos 

colombianos. ($829.957.795), los cuales incluyen el impuesto de Renta del 20 % sobre los gastos no deducibles 

Quince Millonres doscientos cuarenta y cuatro mil setecientos cincuenta y cuatro pesos colombianos $ 

15.244.754. Este excedente se destinará para el fortalecimiento del fondo social 2024, durante un periodo de